



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(Legge Regionale n. 15 del 04.08.2015)

3^ DIREZIONE - Viabilità Metropolitana

Servizio Progettazione Zona Omogenea Tirrenica Centrale ed Eolie

"Lavori di Manutenzione Straordinaria per la sistemazione del piano viabile e pertinenze stradali della S.P.A. S. Marco - Guggitto, nel comune di Novara di Sicilia".

PROGETTO ESECUTIVO

C.U.P.: B97H24003830003

ALLEGATI :

1. Relazione tecnica
2. Analisi dei prezzi
3. Elenco dei prezzi unitari
- 4. Computo metrico estimativo**
5. Stima costi sicurezza e O.A.P.
(Oneri Aziendali Presunti)
6. Stima costi manodopera
7. Quadro tecnico economico
8. Piano di sicurezza e coordinamento e fascicolo dell'opera
9. Piano di manutenzione dell'opera
10. Cronoprogramma dei lavori
11. Capitolato Speciale d'Appalto

ELABORATI GRAFICI :

1. Corografia
2. Planimetria

Messina, 17/09/2024

IL PROGETTISTA:

geom. Rosario CANNAVO'
f.to: geom. Rosario CANNAVO'

.....

VISTI E VALIDAZIONI:

La R.U.P., visto l'art. 42 comma 4 Dec Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.

VALIDA il progetto esecutivo in oggetto per l'importo di **€ 149.960,00** - Verbale n. **54** del **13/12/2024**

La R.U.P.

Ing. Anna CHIOFALO
f.to: ing. Anna CHIOFALO

.....

N.O.	Art. di Elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	FATTORI					Prodotti	Prezzo	Importo
			Num.	Lungh.	Larg.	Altezza o Peso	U.M.			
									RIPORTO	€ 102.343,40
		<u>Segnaletica orizzontale</u>								
8	AN.5	Esecuzione di strisce longitudinali mediante vernice rifrangente tipo centralite di colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non per ogni metro lineare e per ogni centimetro in più oltre i primi 12								
		<i>se ne prevede la posa per uno sviluppo di m</i>	m	2.300,00	x cm	3,00	m*cm	6.900,00	€ 0,11	€ 759,00
		<u>PER PICCOLI LAVORI NON SUSCETTIBILI DI MISURAZIONE</u>								
		<u>Noli e manodopera</u>								
9	D.4	Operaio comune					ore	46,00	€ 29,87	€ 1.374,02
10	E.7	Minipala cingolata o gommata provvista di braccio interscambiabile escavatore					ore	12,00	€ 88,55	€ 1.062,60
11	E.20	Autocarro 3 assi a cassa ribaltabile portata 16 mc					ore	12,00	€ 129,92	€ 1.559,04
12	E.22	Bob-cat					ore	11,00	€ 81,09	€ 891,99
13	E.30	Autoespurgo per pulitura tubazioni e/o tombini stradali					ore	5,00	€ 103,73	€ 518,65
		ARROTONDAMENTO								€ 0,30
		<u>COSTI SICUREZZA</u>								
14	SIC24_26 .1.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata					m ²	100,00	€ 19,61	€ 1.961,00
15	SIC24_26 .1.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi					cad.	6,00	€ 102,44	€ 614,64
16	SIC24_26 .1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc., di colore bianco/rosso della					m	120,00	€ 3,99	€ 478,80
17	SIC24_26 .1.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo					cad.	50,00	€ 8,01	€ 400,50
18	SIC24_26 .3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°,					cad.	4,00	€ 35,67	€ 142,68
19	SIC24_26 .3.6	Impianto di preavviso semaforico mobile , integrato in un ... re la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego					cad.	2,00	€ 37,15	€ 74,30
									A RIPIORTARE	€ 112.180,92

